
 

 
TZ 01/2021 
14.01. 2021 
 
Krajská knihovna začala půjčovat e-knihy 
 
Další službu pro všechny registrované čtenáře spustila dnes Krajská knihovna Karlovy Vary. Kromě 
bezplatného půjčování elektronických periodik nabízí i výpůjčky e – knih.  Uživatelé je budou moci 
získat díky modernímu, automatizovanému výpůjčnímu systému. „Současná epidemiologická situace 
zřejmě neumožní, abychom v nejbližší době otevřeli alespoň výpůjční okénko, proto jsme se rozhodli 
zpřístupnit tuto službu co nejdříve. Nový výpůjční systém je navíc uživatelsky přívětivý a velmi 
přehledný. Půjčit si elektronickou knihu proto není nijak složité,“ uvedl ředitel knihovny Vratislav 
Emler.  Podrobný návod najdou uživatelé na webu knihovny. K dispozici budou mít na 9500 titulů od 
242 nakladatelů z distribuce společnosti Palmknihy.  Aby mohl čtenář požadovaný titul získat, stačí si 
pomocí pár kliků vytvořit účet na stránce www.palmknihy.cz (e-mailová adresa musí být identická s 
kontaktem v uživatelském kontě knihovny) a do svého mobilu či tabletu stáhnout aplikaci eReading. 
„Pak se stačí přihlásit na webu knihovny do on-line katalogu, najít požadovaný titul s označením e - 
knižní verze a zvolit tlačítko „získat“. Kniha se objeví v jeho mobilní aplikaci a bude dostupná 31 dní. 
Po uplynutí této doby se titul sám smaže. Čtenář si takto může vypůjčit maximálně tři tituly na 
měsíc,“ vysvětlila vedoucí služeb Michaela Němcová. Většinu nabízených publikací tvoří beletrie, 
naučná literatura pak čítá 2300 titulů. 
 

http://www.palmknihy.cz/

